Lectio v

Prophetiae affláta spí-
tu, multis ad se ex di-
vérsis et remotíssimis re-
giónibus confluéntibus
mira omnino prædicébat,
eorúmque cogitationes et
occultióra córdium secré-
ta inspicébat: quosdam
étiam pérversa vel frau-
dulénta mente ad se ac-
cedéntes redarguébat; qui
corrépti et emendáti, ad

saniórem ánimum illico
redíre cogebántur. Nemo
ad illam unquam se cón-
tulit, qui ejus salutáribus
mónitís instrúcitus, cum
vitæ meliórís propósito
non recésserit. Divino in-
térea sápius impúlsa
Spíritu, Colóniam, Trévi-
rim, Metas, Herbípolim,
Bambérgam, aliáque loca
diversíssima, apostólico
zelo exástuans ádiit, et
quæ sibi divínitus fúerant
reveláta, Deo præcipiénte
audientíssime annuntiávit.
Hæréticos verbis ac scrip-
tis stupénda auctoritaté
et grátia confutávit ac
profligávit: Catharórum
imprimis pestilentíssi-
mam hæresim, quæ tunc
in alíquibus Germániæ
provínciis fautóres suos
habébat, nec non repul-
lulascéntem Berengárii
errórem doctíssimo libro
sanctíssima múlier elúsit
atque convícit. Illam mel-
lífluius Doctor Ecclésiæ
sanctus Bernárdus tanti
fecit ejúsque divína scrip-
ta ea prosecútus est vene-
ratione, ut ipso potíssum
agénte a detractí-
nibus adversántium vin-
dicáta, étiam a Summo
Pontífice Eugénio tértio,
in Concilio Trevirénsi,

Cardinálibus et Epíscopis | multis præsentibus, pú-
blica fúerint senténtia
confirmáta.

R. Placébat sibi in infirmitáibus et angústiis pro Christo: * Et váriis licet languóribus vexáta, ómnibus, qui in pressúra erant, caritatis solácium impendébat. **V.** Cum infirmabátur, tunc potens erat. Et.

Lectio vi

Ecclésiæ déniqe univer-sæ, assíduis labó-ribus, et sanctissimæ vita exémplo mirum in modum consúluit; ita nempe ut Eugénius tértius, tresque subsequéntes Románi Pontifices, Epíscopi non pauci, Imperatóres, aliique summi Príncipes Gál- liæ, Germániaæ, Itáliæ, atque sanctissimi quivis et eruditissimi viri, in gravíssimis quibúsque negótiis, illiūs consilium exquirerent, ejusque précibus Románam Ecclésiam, Im-périum, et suam quisque provínciam ac seípsum commendárent; déniqe post innúmera virtútum ac sciéntiæ divinitus infusaे insígnia, cælestium revelationum et miracu-

lórum grátia illústris, anno ætatis suæ octogésimo secundo, cum mortis suæ horam a Deo mónita prædixíset, migrávit ad Sponsum décimo quinto Kaléndas Octóbris, anno Dómini millésimo centésimo septuagésimo nono: vere ac mérito ingens vocata sexus muliébris, immo Germániaæ, Ordinis sancti Benedícti et Ecclésiae miráculum, atque orbis univérsi oráculum. Ejus sacrum corpus in ecclésia primum sancti Ruperti juxta Bingam cónditum, dein bello tricennáli Colóniam aspor-tatum, postrémo in Ecclésiam Eibingénsis monastérii ab ipsa fundáti translátum est, ubi anno salutis millésimo octingentésimo quinquagésimo séptimosollémniter recog-nitum, summa fidélium veneratiōne colitur.

R. Apparuérunt cælestes spíritus, qui Hilde-gárdem ad Agni nuptias invitábant, dicéntes: * Veni, Dómina, quia te ex-spéctant cæli deliciae. **V.** Veni de Líbano, sponsa; veni de Líbano; veni, corona-beris. **V.** Veni. Glória Patri. **V.**

In III Nocturno

Léctio sancti Evangélii
secúndum Matthæum

Lectio vii Cap. 25, 1-13

In illo témpore: Dixit Je-sus discípulis suis pa-rabolam hanc: Símile erit regnum cælórum decem virginibus: quæ accipiéntes lámpades suas, exi-érunt óbviām sponso et sponsæ. Et réliqua.

Homilia sancti Augustíni
Epíscopi

De S. Virginit. c. c. 25, 29, 30

Pérgite itaque, Sancti Dei, púeri ac puéllæ, mares ac féminæ, cælibes ac nuptæ; pérgite perse-verántes in finem. Lau-dáte Dóminum dulcium, quem cogitátis ubérius; speráte felicius, cui ser-vítis instántius; amáte ardéntius, cui placétis at-téntius. Lumbis accíncitis et lucérnis ardéntibus ex-spectáte Dóminum, quan-do véniat a núptiis. Vos afferétis ad núptias Agni canticum novum, quod cantábitis cítharis vestris, quale nemo pótterit dícere nisi vos. Sic enim vos vidi in Apocalýpsi qui-dam, præ céteris diléctus Agno, qui discúmbere su-per pectus ejus sólitus

erat, et biberat et eructá-berat mirabilia super cælé-stis Dei Verbum. Vos Agnum sequímini tenéndo perseveránter quod vo-luístis; ardénter fácite cum potéstis, ne virginitatis bonum a vobis péreat, cum fáceré nihil potéstis, ut rédeat. Vidébit vos cétera multitúdo fidélium, quæ Agnum ad hoc sequi non potest; vi-débit, nec invidébit, et collætándo vobis, quod in se non habet, habébit in vobis.

R. Cum beáta Hildegár-dis vehémenter cúperet dissólvi, et esse cum Chri-sto, appáruit ei Sponsus, quem diligébat: * Qui eam ad cælestem thálánum tradúxit. **V.** Quæ est ista, quæ ascéndit de desér-to, delíciis áffluens, innixa super diléctum suum. **Qui.**

Lectio viii

Präsumite itaque, fidi-te, roborámini, per-manéte, qui vovétis et rédditis Dómino Deo ve-stro vota perpétuae conti-néntiae, non propter præ-sens sǽculum, sed propter regnum cælórum. Vos étiam, qui hoc nondum vovístis, qui potéstis cá-pere, cápite; perseverán-

ter cùrrite, ut comprehen-
datis. Tóllite hóstias quis-
que suas, et introíte in
átria Dómini, non ex ne-
cessitáte, sed potestátēm
habéntes vestræ voluntá-
tis. Cogitáte quidquid il-
lud est: In muro ejus lo-
cum nominátum, meliò-
rem multo quam filiórū
atque filiárū. Cogitáte
illuc nomen æténum. Quis
éxplícatur quale nomen
erit? Quidquid tamen erit,
æténum erit. Hoc cre-
dendo et sperando et a-
mándo potuistis conjúgia,
non devitare prohibita,
sed transvolare concéssa.